
Jyderup Brilleoptik ApS

H.P. Folkmannsvej 2, 4450 Jyderup

Årsrapport for
1. april 2022 - 31. marts 2023

CVR-nr. 37 17 49 71

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 9/6 2023

Ditte Vorstrup Højgrav-
Huus
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. april - 31. marts	8
Balance 31. marts	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet Jyderup Brilleoptik ApS
H.P. Folkmannsvej 2
4450 Jyderup
CVR-nr: 37 17 49 71
Regnskabsperiode: 1. april 2022 - 31. marts 2023
Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion Ditte Vorstrup Højgrav-Huus

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Jyderup Brilleoptiks vision er at skabe den perfekte synsoplevelse sammen med vores kunder.

Vi tilbyder bl.a. et differentieret udvalg af kvalitets brillestel, højt brydende kvalitetsglas fra ZEISS, samt flere typer af kontaktlinser og natlinser. Herudover tilbyder vi hjemmesynsprøver, synsprøver foretaget på plejehjem og/eller kundens arbejdsplads. Desuden tilbydes svagtsynsoptik samt sikkerheds- og skærmbryllere.

Vi er med i forreste række med det nyeste indenfor det optiske fag, et godt eksempel herpå er vores ZEISS Visufit 1000 som tilbyder 3D-centrering med højeste præcision og mange innovative funktioner, som giver vore kunder en god oplevelse, her iblandt kan nævnes:

Stor præcision

3D-centreringen udføres med 9 indbyrdes kalibrerede kameraer, som genererer et komplet 180° billede med kun én optagelse. Dette overflødiggør også brugen af centreringsclips, som kan irritere kunden og ændre den naturlige kropsholdning.

180° panoramabillede for uhindret sammenligning af stel

ZEISS Visufit 1000 kan også bruges til at give kunderne en bedre fornemmelse af, hvordan de ser ud med de forskellige brillestel på. Dette er en meget populær funktion hos kunderne, især for dem, der bruger glas med høj styrke.

Simulering af glassene i stellet

Denne funktion hjælper kunderne med at vælge de rigtige glas og den rigtige overfladebehandling eller indfarvning af glassene til et bestemt stel. Funktionen viser alle egenskaberne samlet, så kunden kan danne sig et indtryk af det færdige produkt.

Historie

Jyderup Brilleoptik ApS er Jyderups ældste optikerforretning og blev stiftet tilbage i 1968 af optometrist Kurt Vind, som drev butikken frem til udgangen af 2001, herefter blev butikken købt og drevet af optometrist Søren Kaad, i perioden 2002 - 2015.

1. januar 2016 blev butikken overtaget af optometrist Ditte Vorstrup Højgrav-Huus, som i dag driver butikken, og dermed er kun den 3. ejer i over 50 år.

Jyderup Brilleoptik ApS har dermed over 55 års historik, noget som i dag, er de færreste forretninger forundt, og dét er vi meget stolte af!

NYT SYN kæden - selvstændige butikker med kædefordel

Jyderup Brilleoptik ApS er frivilligt medlem og aktionær i kæden NYT SYN.

NYT SYN består af selvstændige butikker i en frivillig kæde. Hos NYT SYN er det ofte ejeren selv, du møder i butikken. I den enkelte butik bruger vi derfor faglig erfaring, faglig indsigt og køber personligt ind og vælger dermed de stel, der netop matcher vores kunder i vores lokalområde. Vi er med andre ord ikke styret som butikker i centralt ejede, ensrettede kæder (kapitalfonde mv.), der får helt ens stel fordelt ud over hele landet - uden hensyn til de lokale kunder.

Ledelsesberetning

Skjulte værdier i regnskabet

Jyderup Brilleoptik ApS er medejer af Nyt Syn Holding og holder en aktiepost på 34.029 aktier, denne værdi er i regnskabet opført til kostpris svarende til kr. 111.100 – den indre værdi af denne aktiepost udgør imidlertid pr. 31/3-2022 kr. 201.450,-

Da Nyt Syn Holding A/S imidlertid er et unoteret aktieselskab, kan denne værdi regnskabsteknisk ikke bogføres – men værdien er der forsat – så teknisk set kan man lægge forskelsbeløbet til værdien af selskabets egenkapital (svarende til kr. 90.350)

Aktierne kan til enhver tid afhændes til indre værdi til Nyt Syn Holding ApS, hvis dette ønskes.

Ejerforhold - 100% danskejet

Jyderup Brilleoptik ApS er 100% dansk- og privatejet.

For os er det vigtigt at signalere, at her er der ingen kapitalfonde, der står bag. Vi er ikke kun fokuseret på overskudsgrader, omsætning og dækningsbidrag de næste 1-3 år, vi tænker mere langsigtet... vi vil være og er her også i fremtiden! – En sikkerhed, som er med til at styrke tilliden til vores kunder og leverandører langt ind i fremtiden.

Krigen i Ukraine

Den ulykkelige krig i Ukraine, har også haft indflydelse på selskabets drift, da krigen har medført høj inflation, ikke mindst på elektricitet og varmeregningerne.

Dette har kunne mærkes på kundernes forbrug og deraf mindre købelyst.

Set i lyset af ovenstående, er det dog stadig lykket at præstere et godt resultat.

Ledelsesberetning

Udvikling i året

2022/2023 er det 7. regnskabsår med undertegnede som ejer.

Den tidligere ejer havde igennem en årrække forsøgt at afhænde butikken, hvilket kunne ses ved overtagelsen, butikken havde på mange områder brug for et løft, såvel som interiørmæssigt som forretningsmæssigt.

De første 7 år er nu gået, og der har bl.a. været fokus på at ombygge butikken, opdatere interiør, tilpasse sortimentet, samt ikke mindst at forny de optiske instrumenter til nutidens krav – denne proces er nu tilendebragt med succes, og butikken fremstår nu superflot, imødekommende og tidssvarende.

Vi har i dette regnskabsår ophørt samarbejdet med AudioNova, som i nogle år har været lejer med en ”shop in shop løsning” – dette har på nogle punkter skabt en større kundestrøm, men vi må også erkende, at service og personale fra AudioNova ikke altid har levet op til vores eller kundernes forventninger.

Vi har derfor inddraget det tidligere lokale til linseklunik, så vores kunder kan få en endnu mere rolig og diskret service, når de skal prøve linser.

De første 3-7 år efter overtagelse af en butik vil af naturlige årsager være præget af ekstraordinære høje afskrivninger på såvel inventar såvel som på goodwill, i forbindelse med købet af butikken. Vi kan konstatere, at disse nu stort set er afviklet.

Regnskabet udviser for perioden 2022/2023 et driftsoverskud (EBITDA) på godt kr. 200.000, hvilket er et tilfredsstillende resultat, taget in mente, at ”Krigen i Ukraine” har kostet lidt på omsætningen. Der har været kursreguleringer på ca. kr. 50.000, og det endelige resultat før skat udviser ca. kr. 125.000. Dette er 25% højere end året før.

I Nyt Syn er vi ofte ”*first movers*”, på optisk udstyr, og vi har noget af det nyeste udstyr i branchen, og har givet god omtale. Det er meget få optikere, der kan tilbyde den samme service som os på dette felt. Alt dette er med til fortsat at tiltrække - og ikke mindst tilbyde vores kunder en endnu bedre løsning end vores konkurrenter, dette er medvirkende til at fastholde og sætte vores kunder yderligere i fokus.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Vi oplever, at nogle kundegrupper har meget fokus på pris.

Det er hér vores faglighed skal gøre en forskel, for selv om det måske ikke er til at se med det blotte øje, så er der naturligvis forskel på stel og ikke mindst glas og kontaktlinser!

I NYT SYN er vi altid med helt fremme og med de nyeste produkter og tiltag, og ja, nogle gange koster det en smule ekstra at være ”first mover”, for vi er med til at udvikle ”morgendagens produkter”, til eksempel kan nævnes ”Drivesafe” - brilleglasset fra ZEISS, der kan reducere ubehag ved blændinger i trafikken og dermed er med til at gøre en reel forskel i trafikken! - det første glas på markedet med denne indbyggede funktion.

I år har vi som eneste kæde kunnet tilbyde et nyt flerstyrket glas ”SmartLife”, som er tilpasset specifikt til den moderne livsstil (mobil, iPads’ og andre tablets) endvidere bliver alle vores glas nu automatisk leveret med 100% UV-beskyttelse, endnu et eksempel på, at vores brand/kæde sætter nye standarder for branchen.

Der er naturligvis produkter til alle kundegrupper og valget er i sidste ende kundens - vi ønsker blot at oplyse om alle mulighederne, så må den enkelte selv tage stilling.

Vi ser positivt på de kommende år, vores strategi om højt serviceniveau folder sig i disse år positivt ud, og der er god kundetilgang og ”egne kunder” køber nu 2. og 3. gang og virker dermed som ”forretningens ambassadører” udad til og anbefaler Nyt Syn til venner og bekendte – den positive spiral er igangsat og ”møllehjulet drejer den rigtige vej”.

Vi har også i år nye tiltag på vej, som gerne skulle understøtte vores forretningskoncept.

På gensyn

Jyderup Brilleoptik ApS
(Nyt Syn - Jyderup)

Ditte Vorstrup Højgrav-Huus
Optometrist / indehaver

Resultatopgørelse 1. april 2022 - 31. marts 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		1.421.388	1.512.641
Personaleomkostninger	1	-1.199.014	-1.259.016
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-19.992	-92.285
Resultat før finansielle poster		202.382	161.340
Finansielle indtægter		12.000	328.676
Finansielle omkostninger	2	-88.281	-26.611
Resultat før skat		126.101	463.405
Skat af årets resultat	3	-23.115	-108.257
Årets resultat		102.986	355.148

Resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	300.000
Overført resultat	-97.014	55.148
	102.986	355.148

Balance 31. marts 2023

Aktiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48.365	68.357
Materielle anlægsaktiver	4	48.365	68.357
Andre værdipapirer og kapitalandele		111.100	111.100
Deposita		30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver		141.100	141.100
Anlægsaktiver		189.465	209.457
Varebeholdninger	6	321.612	332.764
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.376	65.442
Andre tilgodehavender		0	4.063
Udskudt skatteaktiv	7	15.847	22.185
Selskabsskat		19.463	0
Periodeafgrænsningsposter		24.143	27.320
Tilgodehavender		79.829	119.010
Værdipapirer	5	366.000	618.000
Likvide beholdninger		123.061	174.778
Omsætningsaktiver		890.502	1.244.552
Aktiver		1.079.967	1.454.009

Balance 31. marts 2023

Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		566.488	663.502
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	300.000
Egenkapital		816.488	1.013.502
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.296	11.296
Langfristede gældsforpligtelser	8	11.296	11.296
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.122	187.259
Selskabsskat		0	45.087
Anden gæld		137.061	196.865
Kortfristede gældsforpligtelser		252.183	429.211
Gældsforpligtelser		263.479	440.507
Passiver		1.079.967	1.454.009
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	50.000	663.502	300.000	1.013.502
Betalt ordinært udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	-97.014	200.000	102.986
Egenkapital 31. marts	50.000	566.488	200.000	816.488

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.013.889	1.073.943
Pensioner	158.892	153.849
Andre omkostninger til social sikring	16.495	16.344
Andre personaleomkostninger	9.738	14.880
	<u>1.199.014</u>	<u>1.259.016</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.569	0
Andre finansielle omkostninger	24.372	26.611
Kursreguleringer omkostninger	58.340	0
	<u>88.281</u>	<u>26.611</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	16.777	104.947
Årets udskudte skat	6.338	3.310
	<u>23.115</u>	<u>108.257</u>

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. april	685.676
Kostpris 31. marts	685.676
Ned- og afskrivninger 1. april	617.319
Årets afskrivninger	19.992
Ned- og afskrivninger 31. marts	637.311
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	48.365
Afskrives over	2-6 år

5. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. marts
	DKK	DKK
Værdipapirer	-58.340	366.000
	2022/23	2021/22
	DKK	DKK

6. Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer	321.612	332.764
	321.612	332.764

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
7. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. april	22.185	25.495
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-6.338	-3.310
Udskudt skatteaktiv 31. marts	15.847	22.185
Immaterielle anlægsaktiver	0	-1.907
Materielle anlægsaktiver	-15.847	-20.278
Overført til udskudt skatteaktiv	15.847	22.185
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	15.847	22.185
Regnskabsmæssig værdi	15.847	22.185

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	11.296	11.296
Langfristet del	11.296	11.296
Inden for 1 år	0	0
	11.296	11.296

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	63.588	63.588
Mellem 1 og 5 år	63.588	127.176
	<u>127.176</u>	<u>190.764</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	30.000	30.000
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode	87.524	84.975
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Huus Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jyderup Brilleoptik ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til hjælpematerialer indeholder det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-6 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter aktier.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.